“Artículo 12. Hora Cátedra. El valor de la hora cátedra para los empleados de la 
Contraloría General de la República, que cumplan funciones docentes en la Oficina de 
Capacitación, Producción de Tecnología y Cooperación Técnica Internacional, será de 
veintitrés mil doscientos ochenta y ocho pesos ($23.288) moneda corriente.

Los empleados de la Contraloría General de la República que además de las funciones 
propias de su cargo, ejerzan la docencia en la Oficina de Capacitación, Producción de Tec-
nología y Cooperación Técnica Internacional, solamente podrán ser remunerados por este